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Annotatsiya. Ushbu maqolada qoʻylarning oʻsish xususiyatlariga ta’sir etuvchi 

omillar, ularning tirik vazni bilan mahsuldorlik xususiyatlari oʻrtasidagi korrelyatsiya 
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Summary. The article analyzes studies of factors influencing growth 

characteristics of sheep, as well as the correlation coefficient between their live 

weight and productivity. 
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Kirish. Qishloq xoʻjaligi hayvonlarining tirik vazni oʻsish koʻrsatkichlari 

ulrning koʻplab mahsuldorlik xususiyatlari bilan korrelyatsion bogʻliqlikka ega. 

Chorva hayvonlarining tirik vazni va uning yosh davrlari kesimida oʻsishi ularning 

mahsuldorligining shakllanishida va yuzaga chiqishida asosiy omil boʻlib, uning 

ijobiy yoki salbiy tomonga oʻzgarishi mahsuldorlikning namoyon boʻlishiga ham 

ta’sir koʻrsatadi. Shu oʻrinda aytish kerakki, qoʻylarning oʻsish xususiyatlariga 

koʻplab omillar ta’sir koʻrsatadi xususan, ularning zoti, yoshi, jinsi, oziqlantirish 

sharoiti va miqdori, asrash va saqlash sharoitlari, mahsuldorlik yoʻnalishi, yaylov 

sharoiti, tashqi muhit va boshqa omillar ta’sir koʻrsatadi.  

Qoʻychilik chorvachilikning yaylov sharoitida rivojlanuvchi asosiy 

tarmoqlaridan hisoblanadi. U nafaqat sanoatni xom-ashyo bilan ta’minlash, balki, 

oziq-ovqat xavfsizligi va aholini ish bilan ta’minlash hamda turmush darajasini 

oshirishda muhim ahamiyatga ega. 2022-yil ma’lumotlariga koʻra, dunyoda 1 320,0 

mln bosh turli mahsuldorlik yoʻnalishidagi qoʻy zotlari urchitiladi. Oʻzbekistonda 

ularning soni 19,9 mln boshni tashkil qiladi. Ularning genofondini saqlash va 

boyitish, nasl xususiyatlaridan samarali foydalanish orqali yetishtiriladigan mahsulot 

hajmini oshirish, yil sayin oshib borayotgan mamlakatimiz aholisini oziq-ovqat 

mahsulotlari bilan ta’minlashda muhim hisoblanadi. 

Qoʻylarning tirik vazni bilan ularning mahsuldorligi oʻrtasida korrelyatsion 

bogʻliqliklar mavjud va bu bogʻliqliklarni ularni urchitishda va mahsuldorligini 
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oshirishda hisobga olinishi lozim. Bu esa maqsadga erishishda seleksiya jarayonlarini 

tezlashtirishga xizmat qiladi.  

Goʻsht-jun yoʻnalishidagi yarim mayin junli akjay qoʻy zotida tirik vazn va jun 

qirqimi miqdori oʻrtasida korrelyatsiya koeffitsienti 0,29-0,38; tirik vazn va jun uzunligi 

oʻrtasida 0,09-0,11 va tirik vazn va jun tolalari ingichkaligi oʻrtasida 0,13-0,20 ga teng 

[6].  

Tirik vazn va goʻshtdorlik indeksi oʻrtasida korrelyatsiya koeffitsienti salsk 

(mayin junli) qoʻy zotida 0,33; salsk zotining duragaylarida linkolin 0,46; teksel 0,90 

va sharq-friz 0,87 ga teng [5]. 

Tirik vazn va jun qirqimi miqdori oʻrtasida korrelyatsiya koeffitsienti prekos 

(goʻsht-jun yoʻnalishidagi mayin junli qoʻy zoti) zotida 0,60-0,81, quybishev (yarim 

mayin junli goʻsht-jun yoʻnalishidagi qoʻy zoti) zotida 0,84-0,89, romni marsh (yarim 

mayin uzun junli goʻsht-jun yoʻnalishidagi qoʻy zoti) zotida 0,76-0,84 ga teng. Tirik 

vazn va jun tolalari uzunligi qirqimi oʻrtasida korrelyatsiya koeffitsienti mos ravishda 

0,55-0,70;  0,70-0,79; 0,52-0,64 hamda tirik vazn va jun tolalari ingichkaligi boʻyicha 

tegishlicha 0,70-0,79; 0,87-0,88; 0,72-0,75 [3]. 

Qoʻzilarning tugʻilgandagi dastlabki oyidagi tirik vazni bilan onasining 

sutdorligi oʻrtasida korrelyatsiya koeffitsienti 0,87-0,90 ga teng.  

Qo‘ylarning o‘sish ko‘rsatkichlariga ta’sir etuvchi omillar ko‘plab tadqiqotchilar 

tomonidan o‘rganilgan. O‘sish ko‘rsatkichlariga cho‘l yaylovlarning hosildorligi, 

yaylovda boqish usullari, etologik va mahsuldorlik xususiyatlari ta’sir ko‘rsatib, 

seleksiya ishlarida ushbu ma’lumotlarni hisobga olish muhim ahamiyatga ega [1, 2, 

7, 8, 13, 14].  

Qo‘ylarning o‘sish ko‘rsatkichlarini yaxshilashda ekstruderlangan ozuqalar, 

probiotiklardan foydalanish yaxshi samara beradi [9, 10, 11].  

Tadqiqotlarda “Barokat” yemidan foydalanilganda 4-4,5 oylikda tajriba guruhi 

nazorat guruhidagi qoʻzilardan tirik vazn koʻrsatkichi 3,3 kg yoki 12,8%, 6 oylikda 

esa 3,5 kg yoki 11,7% yuqori oʻsish koʻrsatkichlariga ega boʻlganligi kuzatilgan. 

Tajriba davomida qoʻzilarning mutlaq oʻsish koʻrsatkichi 4-4,5 oylikda tajriba 

guruhida 25,18  kg  ni  tashkil  qilib,  kunlik  oʻsish  tajriba  guruhida  nazorat  

guruhidan 25,0 gram yoki 15,4%, 6  oylikda  tajriba  guruhi,  nazorat  guruhidan  

kunlik  oʻsish  5,0  gram,  3,1%  ga  yuqori koʻrsatkich namoyon qilgan [4]. Bu esa 

ekstruderlangan ozuqalar bilan oziqlantirish orqali qorakoʻl qoʻylari tirik vaznini 

barcha yosh davrlarida yuqori boʻlishini ta’minlashini anglatadi. Umuman olganda 

tirik vaznning barcha yosh davrlarida yuqori boʻlishi ularda goʻshtdorlikning 

shakllanishiga ijobiy ta’sir koʻrsatishini bashorat qilish mumkin.   

Qoʻylarning oʻsish va rivojlanishiga boshqa omillar bilan bir qatorda ularning 

etologiyasi ham taʻsir koʻrsatadi. Qoʻzilarda tirik vaznning oʻsish dinamikasi 

qoʻylarning etologik tiplari kesimida farq qilgan. Tadqiqotlarda barcha yosh 

davrlarida birinchi etologik tip qoʻylari avlodlari yuqori koʻrsatkichlarga ega boʻlishi 

kuzatilib, ularning tirik vazni 4-4,5 oylikda 28,34±0,34 kilogrammni, 12 oylikda 

30,8±0,37 kilogrammni, 18 oylikda esa 37,9±0,45 kilogrammni tashkil etishi 

kuzatilgan. Qoʻylarning ozuqaga boʻlgan faol reaksiyasi ya’ni koʻp ozuqa isteʻmol 

qilishi ular avlodlarining oʻsishiga ijobiy ta’sir koʻrsatgan [12].  
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Hayvonlarning hayoti davomida yetarli semizlik darajasida saqlash ularning 

nafaqat fiziologik balki, mahsuldorlik xususiyatlarini yuqori darajada yuzaga chiqishini 

ta’minlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, qoʻylarning zotdorligi, oziqlantirish va saqlash sharoitlariga 

e’tibor berish orqali ularning tirik vazni yuqori darajada yuzaga chiqishi ta’minlansa, 

ulardan olinadigan mahsulotning hajmi ham yuqori boʻlishiga zamin yaratiladi.   
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Kirish. Qishloq xoʻjaligi hayvonlarining xoʻjalik foydali xususiyatlaridan biri 

bu ularning tirik vazni hisoblanadi. Chunki, koʻplab belgilar bilan ijobiy 

korrelyatsion bogʻliqlikka ega. Shu nuqtai nazardan qorakoʻl qoʻylarini urchitishda 

tirik vazniga e’tibor qaratish ulardan olinadigan mahsulotning yuqori boʻlishini 

ta’minlaydi. 

Qorakoʻl qoʻylarining tirik vazni yuqori darajada namoyon boʻlishiga ularning 

zotdorligi, oziqlantirish va tashqi muhit omillari u yoki bu darajada ta’sir koʻrsatishi 

tadqiqotlardan ma’lum. 

Qorakoʻl qoʻylarining tugʻilgan vaqtdagi tirik vazni muhim koʻrsatkich boʻlib, 

qoʻzilarning voyagan yetish davrida mahsuldorligi va genetik potensialining qay 

darajada yuzaga chiqishi toʻgʻrisida fikr yuritishga yordam beradi. Shu sababli, 

qoʻchqorlarning nasl xususiyatlarini baholashda ulardan olingan avlodlarning 

tugʻilgan vaqtdagi tirik vaznini hisobga olish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Tadqiqotlarda olingan ma’lumotlarga asosan probiotiklar hayvon organizmida 

(oshqozon ichaklarda) ovqat hazm qilish jarayonini yaxshilash, sovliqlarning sut 

miqdorining oshishi hamda kimyoviy tarkibi miqdor jihatdan yaxshilanishi 

aniqlangan [6].  
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